令和８年１月吉日

令和８年度新入生保護者 様

墨田区立両国中学校

校長  杉浦  伸一

令和８年度 新入生保護者説明会のお知らせ

令和８年度新入生の保護者説明会を、下記のとおり実施いたします。

つきましては、御出席くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 日時

令和８年２月１４日（土）１１：１５～１１：４５（開場１０：４５～）

２ 場所

体育館棟４階体育館（受付  校舎棟１階玄関）

３ 内容

（１）本校の教育方針等の説明

（２）教育課程、入学までの準備日程の説明

（３）学校生活について

（４）通学定期申請、教材費等の引落口座開設等の事務手続き

（５）食物アレルギーに関する書類配布について（該当する方のみ）

（６）「サポートの会」活動について

４  授業の公開

８：３０～１１：２０

１時間目  教科授業（各教室）

２時間目  教科授業（各教室）

３時間目  教科授業（各教室）

５  申込方法

右の二次元コードを読み取り、２月１２日（木）までにお申し込みください。

欠席される場合も御回答ください。

６  留意点

授業の公開及び保護者説明会は、人数の制限を設けておりません。階段や廊下の音が響く

ため話し声、物音、足音等、授業及び会の妨げとなる行為は御遠慮ください。また、職員か

らのお声掛けがあった際は御協力ください。

７  その他

（１）上履きと外履きを入れる袋を御持参ください。

（２）小学校で配布された「食物アレルギー対応の確認書」を説明会受付で御提出ください。

（３）駐輪スペースが少ないため、自転車での御来校は御遠慮いただいております。公共交通機

関を御利用ください。（両国屋内プールの駐輪場は、本校関係者が使用することはできませ

ん。）

（４）標準服及び体育着の採寸・注文は、２月２１日(土)１４：００～１６：００、体育館棟３

階格技室で行います。

（５）保護者説明会に出席できない場合は、後日、資料等を受け取りにお越しください。

＜問い合わせ＞

墨田区立両国中学校

副校長 山田

（電話）０３（３６２５）０３６１